
République française

Département des Vosges

COMMUNE DE CHARMES
Séance du 23 novembre 2020

Membres en exercice :
27

Présents : 22

Votants: 24

Pour: 24

Contre: 0

Abstentions: 0

Date de la convocation: 13/11/2020
L'an deux mille vingt et le vingt-trois novembre l'assemblée régulièrement
convoquée,s'est réunie sous la présidence de Monsieur Patrick BOEUF

Présents : Ghania AVILES, Sylvain BEAUCHET, Maryse BEGUS,
Virginie BERETTA, Patrick BOEUF, Gérard CLAUDEL, Claude
CROSTA, Pascal FRANCOIS, Gérard GORIUS, Jordan
GROSSE-CRUCIANI, Patricia GUICHARD, Virginie JEAN, Camille
LAFARGE, Thierry MANESSIER, Céline MARTIN, Raphaël MICHELET,
Céline POLI, Bertrand SIMON, César SIMONIN, Emilie THOUVENOT,
Christophe VOINOT, Géraldine XEMARD

Représentés:  Marie-Noèle BOUTET par Patrick BOEUF, Elodie
TAPUTU par Camille LAFARGE

Excusés:  Robert COLIN, Muriel DEVINCEY, Cédric SOUAILLAT

Absents:

Secrétaire de séance: Céline POLI

Objet: INTERCOMMUNALITE - Droit d'opposition pour le transfert de compétence en
matière de PLU - DEL_2020_080

Vu l'article 136 II de la loi n° 2014-366 du 24 mars 2014, dite loi ALUR, organisant un
nouveau transfert de la compétence PLUI aux EPCI à fiscalité propre existant à la date
de sa publication, ainsi que celles crées ou issues d’une fusion, postérieurement à cette
date,

Considérant que les EPCI qui n’auraient pas pris la compétence en matière de PLU, ou
documents d’urbanisme en tenant lieu et cartes communales, deviennent compétents
de plein droit, le premier jour de l'année suivant l'élection du président de la
communauté suite au renouvellement général des conseils municipaux et
communautaires, c’est-à-dire au 1er janvier 2021.

Précisant que la loi organise une nouvelle période durant laquelle un droit d’opposition
pourra être exercé par les communes membres si dans les trois mois précédant le 1er
janvier 2021, au moins 25 % des communes représentant au moins 20 % de la
population s’y opposent, ce transfert de compétence n’aura pas lieu.

Considérant que les conseils municipaux qui souhaitent s’opposer à ce transfert
automatique doivent se prononcer par délibération prise entre le 1er octobre 2020 et le
31 décembre 2020 ;

RF
Préfecture des VOSGES

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 25/11/2020

088-218800902-20201123-DEL_2020_080-DE



D É L I B É R A T I O N –


 Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité

DECIDE de s’opposer au transfert de la compétence PLU à la Communauté
d'Agglomération d'Epinal

DEMANDE au Président de la Communauté d’Agglomération d’Epinal de
prendre acte de cette opposition au transfert. 

       Pour extrait certifié conforme
       Le Maire :
       Patrick BOEUF

RF
Préfecture des VOSGES

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 25/11/2020

088-218800902-20201123-DEL_2020_080-DE


